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	4.3 Veprimtari:  Arsimi, arti dhe kultura në Shqipëri gjatë viteve 1945-1990
	Situata e të nxënit:

-

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:

Nxënësi në fund të orës së mësimit:

· Tregon reformat arsimore të vitit 1946.

· Evidenton veçoritë e artit e të kulturës gjatë viteve ’45-‘90.

· Analizo ideologjizimin e arsimit, artit e kulturës në Shqipëri gjatë viteve ’45-‘90.
	Fjalët kyçe:
-



	Burimet: 
Histori 12; wikipedia; http://peisazhe.com; Histori 9.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare: -



	Metodologjia dhe veprimtaritë e nxënësve

	Veprimi 1
Bashkohu në një grup ose puno individualisht.
Veprimi 2
Kërko burime për ndërtimin e objektivave të temës mësimore.
Veprimi 3
Grumbullo e respekto saktësinë e burimeve historike.
Veprimi 4
Puno për të pasqyruar arsimin, artin e kulturën në Shqipëri gjatë viteve 1945-1990.

Ndiq këtë radhë veprimesh:

a. Pasqyro reformat arsimore duke u nisur nga parimet kryesore si:

· masivizimi i shkollës,

· laicizmi,

· ideologjizim komunist.

b. Evidento reformën e re arsimore te viteve ’60 mbi bazë të parimit

· mësim-punë-kalitje fizike dhe ushtarake.

c. Trego se si gjatë regjimit komunist letërsia dhe arti u mbështetën

në metodën e realizmit socialist,

d. Përcakto institucionet kryesore të artit e të kulturës të ngritura gjatë këtyre viteve.
Veprimi 5
Sistemo e pasqyro materialet nëpërmjet ideve origjinale.
Veprimi 6

Diskuto në lidhje me realizimin e detyrës mësimore.



